
KISA KI REPONS RAPID (RAPID REPONSE) LA?
Respons Rapid se yon sèvis nou ofri biznis ak anplwaye  
ki afekte nan rediksyon anplwaye ak sit travay ki fèmen. 
Nou bay èd nan mete moun nan travay ak lòt resous sèvis. 
Nou konnen moman sa a se yon moman ki bay strès, e nou 
la pou nou ede w.  Nou t ap renmen gen posibilite pou nou 
rankontre w epi pale bay plis detay konsènan sèvis nou yo 
epi aprann konnen w ak objektif karyè pwofesyonèl ou.

ASISTANS REPONS RAPID PÈSONALIZE 
Nou konekte plizyè milye moun k ap chache travay tankou 
w ak pi gwo konpayi ki nan zòn ou an. Sèvis nou yo inik epi 
yo la pou reponn avèk bezwen w. Nou pral travay men nan 
men avèk ou pandan tout pwosesis rechèch travay la pou 
nou konekte w avèk travay ki peye pi byen yo.

Ekip Rapid Response ou a pral asire l ou resevwa èd  
pou plasman travay ak:

KREYE CV KI BAZE SOU KONPETANS

•  Itilize JobZone – Chèche la a: www.jobzone.ny.gov  
pou evalyasyon rechèch karyè pwofesyonèl pou 
idantifye enterè ak valè travay; li ankouraje travay  
ki koresponn ak travay ki entèrese w, epi ofri w yon  
orè aktivite travay lokal

•  Nou konnen kisa konpayi yo ap chèche nan yon cv,  
e nou pral travay avè w pou w mete konpetans ou  
nan yon cv ki baze sou konpetans.

ENFÒMASYON SOU TRAVAY K AP PRAN MOUN

•  N ap ba w enfòmasyon sou travay k ap pran moun  
ki koresponn avèk konpetans ak eksperyans ou,  
evite w pase tan sou entènèt ap aplike pou travay

•  Enfòmasyon pou travay yo se:
•  Eleman prensipal pozisyon an
•  Kondisyon travay la
•  Yon lyen dirèk pou aplike

DEFANS 

•  Anplwaye nou yo gen bon jan relasyon avèk pi gwo 
konpayi yo, e n ap di rezon ki fè yo dwe anboche w 

•  Lè w fin aplike pou yon travay, anplwaye nou yo 
pral kontakte konpayi a pou pale konsènan CV w, 
kalifkasyon epi mete aksan sou konpetans ou

NOU BAY ENFÒMASYON TOU KONSÈNAN: 

•  Depoze reklamasyon Asirans Chomaj:  
dol.ny.gov/unemployment/file-your-first-claim-benefits

•  Opsyon Swen Sante abòdab epi itilize Marketplace  
Eta Nouyòk la (nystateofhealth.ny.gov )

•  Referans sèvis ki kapab ede w, tankou gadri  
oswa lòt èd

SÈVIS REPONS RAPID (RAPID RESPONSE)
ÈD POU ANPLWAYE Y AP VOYE ALE 

http://www.jobzone.ny.gov
http://www.labor.ny.gov/ui/claimantinfo/reform-faq.shtm 
http://dol.ny.gov/unemployment/file-your-first-claim-benefits
http://www.nystateofhealth.ny.gov
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Depatman Travay Eta Nouyòk se Yon Enstitisyon/Pwogram ki bay tou moun menm Posibilite. 

Èd ak sèvis oksilyè yo disponib sou demann e yo gratis pou moun ki gen andikap TTY/TDD 711 oswa 1-800-662-1220 (Anglè) / 1-877-662-4886.

KOWÒDONATÈ REJYONAL  
REPONS RAPID
REGION KAPITAL

Taylor McKinzie
518-457-1505 
Taylor.McKinzie@labor.ny.gov 

REJYON SANTRAL

Paula Yerdon
315-479-3435 / Faks 315-479-3216
Paula.Yerdon@labor.ny.gov

REJYON FINGER LAKES

Erica Bruce
585-258-8861 / Faks: 585-339-9457 
Erica.Bruce@labor.ny.gov

REJYON LONG ISLAND

Frederick Danks
516-934-8560 / Faks 516-433-3799
Frederick.Danks@labor.ny.gov

REJYON HUDSON VALLEY

Elias Flores
845-568-5392 / Faks 845-568-5321
Elias.Flores@labor.ny.gov

REJYON MOHAWK VALLEY

Michael Clark
315-793-2491 / Faks 315-793-2216
Michael.Clark@labor.ny.gov

VIL NOUYÒK

Angelique Tiam-Fook
718-613-3659
Angelique.Tiam-Fook@labor.ny.gov

REJYON NORTH COUNTRY

Melissa Baretsky
518-561-0430 ekst. 3058 
Melissa.Baretsky@labor.ny.gov

REJYON SOUTHERN TIER

Regenna Darrah
518-457-1143 
Regenna.Darrah@labor.ny.gov 

REJYON LWÈS

Amy Riter
716-851-2659 / Faks 716-851-2636
Amy.Riter@labor.ny.gov
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